Ablasshahn
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach 	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 2.7-150D 1/2
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 03 26
Ablasshahn
Sandwichbauart
•	 Qmax	= 25 l/min
•	 pmax	= 350 bar

Minimess-Schraubkupplung	 M
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
TYPENSCHLÜSSEL
HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN
Druckflüssigkeit	 Mineralöle, andere Medien auf Anfrage
Max. zulässiger Ver-	 ISO 4406:1999, Klasse 20/18/14
schmutzungsgrad	 (Empfohlene Filterfeinheit ß 10...16≥75)
	 siehe auch Datenblatt 1.0-50/2
Viskositätsbereich	 12 mm2/s…320 mm2/s
Druckflüssigkeitstemperatur	 -20…+70 °C
Höchstdruck an
den Anschlüssen A, B, P	 pmax= 350 bar
Höchstdruck an
Anschluss T	 Pmax = 50 bar
Maximaler Volumenstrom	 	 Qmax =  25 l/min
NG4-Mini
®
T
A
P
B
To
A,
B
=
P=
5
60
50 40
10
30
14
28
40
22
,9
79
52
32,5
1427
27( )
1,
5
30
1,
5
5,5
28
1
15
4,2
38
∗
∗
A P T B A P T BA P T B
BAHP4  BAHA4  BAHB4
Ablasshahn
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach 	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 2.7-150D 2/2
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 03 26
ABMESSUNGEN
BAH.4/O
BAH.4/V
BAH.4/M
∗  nur bei BAHB4/ .
Bei BAHB, P4 befindet sich die Verstellung auf der B-Seite
	 Position	 Artikel	 Bezeichnung
	 10	 238.2406	 Verschlussschraube VSTI G1/4"-ED
	 30	 152.9101	 Minimess-Schraubkupplung 1620/1/4"
	 40	 160.2052	 O-Ring ID 5,28x1,78
	 50	 173.1700	 Zwischenplatte BZB4
	 60	 173.1650	 Dichtplatte BDB4
ERSATZTEILLISTE